BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /BKHCN-TTra

V/v trả lời kiến nghị cử tri

trước kỳ họp thứ 8, Quốc hội khoá XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh

Bộ Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 942/BDN ngày

06/11/2024 của Ban Dân nguyện, Uỷ ban Thường vụ Quốc hội chuyển kiến nghị

của cử tri tỉnh Tây Ninh trước kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV (nội dung thứ 3

của Phụ lục) đề nghị hướng dẫn đối với nội dung Điều 17 của Thông tư

11/2015/TT-BKHCN ngày 26/6/2015 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp.

Sau khi xem xét nội dung, tài liệu liên quan, Bộ Khoa học và Công nghệ có

ý kiến như sau:

Ngày 30/9/2024, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã ban hành Thông

tư số 06/2024/TT-BKHCN sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 11/2015/TT-

BKHCN ngày 26/6/2015 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp. Theo đó, Thông tư số

06/2024/TT-BKHCN đã hủy bỏ hiệu lực Điều 17 của Thông tư 11/2015/TT-

BKHCN.

Trên đây là ý kiến trả lời của Bộ KH&CN đối với kiến nghị của cử tri tỉnh

Tây Ninh.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Xuân Định;

-  Ban Dân nguyện;

- Cục Sở hữu trí tuệ;

- TTCNTT (để đăng tải cổng TTĐT);

- Lưu: VT, TTra.

BỘ TRƯỞNG

                       Huỳnh Thành Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:27:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Nguyễn Như Quỳnh<nnquynh@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T17:22:39+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Huỳnh Thành Đạt<htdat@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T16:55:06+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T16:55:06+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T16:55:23+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!